
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

          18.07.2023 

 

 № 727 

 

О внесении изменений в 

административный регламент 

администрации муниципального 

образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» по 

предоставлению муниципальной услуги  

«Принятие на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях» на 

территории муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» от 19.05.2023         

№ 516 

 

 

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010                           

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р                           

«О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 

исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными 

учреждениями, а также органами местного самоуправления», Приказом Министерства 

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации                           

от 18.11.2020 № 600 «Об утверждении методик расчета целевых показателей 

национальной цели развития Российской Федерации «Цифровая трансформация», 

Законом Астраханской области от 30.12.2005 № 91/2005-ОЗ «О порядке ведения органами 

местного самоуправления учета малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального 

жилищного фонда», Законом Астраханской области от 10.10.2006 № 75/2006-О                       

«О предоставлении жилых помещений в Астраханской области», Распоряжением 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 13.12.2022 № 1106-р 

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

муниципального образования «Город Ахтубинск» в ходе реализации полномочий по 

решению вопросов местного значения, предусмотренных статьей 14 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (в редакции от 03.04.2023 № 297-р), Уставом муниципального 



образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги 

«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещения на территории 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» в п. 2.4. «Срок предоставления 

муниципальной услуги» вместо слов «Уполномоченный орган в течение 30 рабочих дней 

со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги в Уполномоченном органе, направляет заявителю способом 

указанном в заявлении один из результатов, указанных в пункте 2.3 Административного 

регламента» читать слова «Уполномоченный орган в течение 25 рабочих дней со дня 

регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги в Уполномоченном органе, направляет заявителю способом указанном в заявлении 

один из результатов, указанных в пункте 2.3 Административного регламента». 

2. Разместить утвержденный регламент на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск» http://adm-akhtubinsk.ru/,                                 

в государственных информационных системах https://www.gosuslugi.ru                                       

и https://gosuslugi.astrobl.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по имущественным отношениям и землепользованию.  

 

 

Глава муниципального образования                                                                    Д.М. Шубин 

 

 

 

 

 

                                                                                                                               

 

 

 


